Hic autem ritus erat in Africa celebris, uti discimus ex Augustini serm. 119 et 120, in quibus idem Evangelii capitulum explicatur: quos quidem sermones PP. Maurini not. 1 in Sermonem 119, non in die Paschæ, sed in nocte sabbati sancti habitos putant. Hinc alicui Africano hic sermo adjudicandus videtur. Ut vero nihil dubitationis supersit, duo Lectionaria Vaticana 127) et vetustissimum 3835 eum Augustino inscribunt; cui pariter eundem convenire confirmat interpretatio antiqua versiculorum psal. 117 et 125, quam apud Augustinum ipsidem verbis expressam reperimus. Hunc unum sermonem, licet in Chrysostomo olim editum, appendici inserimus, quia omnium maxime Leone dignus, ex nostris codicibus emendari aliquot in locis potuit.

419 SERMO VIII.

De Resurrectione Domini I.

CAP. I. — Licet omnes solemnitates, dilectissimi, quæ in Ecclesiis pro Dei honore celebrantur, sanctæ sint atque venerabiles, tamen hodierna Dominicæ resurrectionis dies peculiarem festivitatem habet. Ideo utique quia omnes alii dies viventium in se tantum continent gaudium, hæc etiam lætitiarum defunctorum. Communis est ergo ^a infernis simul et supernis ista festivitas: quia resurgens a mortuis Dominus et illic festivitatem dedit ubi mortem vicit, et isthic ubi victor ^b a morte remeavit; et ideo ^c Psalmista bene de hac peculiariter die dicit: *Hæc est dies quam fecit Dominus, exsultemus et lætemur in ea* (Ps. cxvii, 24). ^d Annuntians enim Dominicam resurrectionem, non supernis tantum, sed etiam infernis diem salutiferæ exultationis ^e indixit: quia descendente in tenebrasam inferorum caliginem Domino, etiam tunc illic absque dubio dies splendidissimus fuit, ubi Salvator illuxit. Unde pulchre evangelista qui ^f lectus est, *Et lux, inquit, in tenebris lucet, et tenebræ eam non comprehendunt* (Joan. 1, 5): quia licet in tenebris Dominus descenderit, tenebrarum tamen obscura non sensit. Tenuit in illo noctis horrore inviolabilem majestatis suæ splendorem: lux sempiternæ naturæ; ac sic non lux a nocte, sed nox a luce superata est.

^a Al., inferius simul ac superius.

^b Quidam codices omittunt, a morte.

^c In editione Latina Chrysostomi: *Bene Psalmista loquitur de hac peculiariter die, dicens*. Cod. Barber., *peculiari*.

^d Editiones Chrysostomi: *Prænuntians enim Dominicam resurrectionem*. Mox quidam codd., non *superius tantum, sed etiam inferius*, ubi nonnulli mss. omittunt etiam; editi autem Chrys. habent et pro etiam.

^e Al., induxit. Mox pro *inferorum*, quæ vox in Barber. omittitur, cod. Casanat. habet *inferorum*.